[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОУСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2023                                     с.Новоуспенка                                     № 69-п

О внесении изменений в  административный регламент предоставления услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами,  а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного Постановлением администрации Новоуспенского сельсовета от 23.06.2023 № 33-п

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 "Об утверждении федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", руководствуясь статьями 16,19 Устава Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести  в  административный регламент предоставления услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами,  а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденного Постановлением администрации Новоуспенского сельсовета от 23.06.2023 № 33-п  (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. Из пункта 1.2 Порядка  исключить нормативно правовые акты: приказы Минтранса России от 17.12.2018 № 451 «Об установлении запретных зон» и от 13.08.2015 № 246 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих коммерческие воздушные перевозки, требованиям федеральных авиационных правил» как утратившие силу.
1.2. Внести в пункт 1.2 Порядка  нормативно правовые акты регулирующие предоставление муниципальной услуги: «- Приказ Минтранса России от 11.05.2022 № 172 «Об установлении запретных зон»;  - Приказ Минтранса России от12.01.2022 № 10 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Требования к юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческие воздушные перевозки. Форма и порядок выдачи документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил. Порядок приостановления действия, введения ограничений в действие и аннулирования  документа, подтверждающего соответствие юридического лица, индивидуального предпринимателя требованиям федеральных авиационных правил; ».
1.3.	В подразделе 2,6 пункта 2.6.1 подпункт 10 изложить в следующей редакции: «10) копия документа, подтверждающего годность заявленного воздушного судна к эксплуатации (выписка из формуляра воздушного судна с записью о годности к эксплуатации, за исключением  беспилотных гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 30 килограммов);».
2. Постановление вступает в силу после опубликования в «Ведомостях органов  местного самоуправления Новоуспенского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новоуспенского сельсовета, Абанского района, Красноярского края в сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack][bookmark: _%25D0%25A3%25D1%2582%25D0%25B2%25D0%25B]Глава Новоуспенского сельсовета                                                Л.В.Ховрич
image1.png